
 

 

 

 

 

 

 

 PREVENTIVNÍ PROGRAM ŠKOLY 

2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

V Mostě 28.08.2024         Mgr. Sandra Kykalová 

         Školní metodik prevence 



Charakteristika školy a její vnitřní zdroje 

• Ředitelka: Mgr. Jana Synková, reditel@interdact.cz 

• Výchovný poradce: Mgr. Jitka Dragounová, jitka.dragounova@interdact.cz 

• Školní metodik prevence: Mgr. Sandra Kykalová, sandra.kykalova@interdact.cz 

• Sekretářka: Martina Červenková, info@interdact.cz 

• Jednatel společnosti: Roman Synek, roman.synek@interdact.cz 

Střední soukromá škola se nachází v Mostě, městě s 62 tisíci obyvateli na severozápadě Čech, 

které leží na řece Bílina. Složení žáků kopíruje aktuální demografický vývoj regionu. Škola 

klade důraz na zvyšování kapacity, rozšiřování studijní nabídky, zkvalitňování materiálních a 

výchovně vzdělávacích podmínek, rozvíjení zahraniční spolupráce a spolupráci s regionálními 

subjekty. Škola je moderní, perspektivní a má příjemné prostředí s korektními vztahy. 

Rizikové chování mezi žáky: 

• Kouření (tabakismus) 

• Alkohol 

• Nadměrné používání počítačů a mobilních telefonů 

• Problémy s respektováním školního řádu 

• Záškoláctví 

• Nedostatečný pocit zodpovědnosti za vlastní zdraví 

Riziková místa ve škole zahrnují toalety a prostor před školou, kde žáci často tráví čas bez 

dohledu před a po vyučování. Na chodbách a ve vestibulu je vykonáván pedagogický dohled. 

Dokumentace preventivních aktivit: 

• Školní vzdělávací program (část týkající se prevence – školní preventivní strategie). 

• Výroční zpráva (zapracovat zprávu o prevenci rizikového chování). 

• Třídní kniha (zápisy o učivu, besedách a akcích). 

• Záznamy z pedagogických porad. 

• Konzultační hodiny ŠMP: pondělí od 7:00 - 7:45 nebo kdykoliv po předchozí domluvě 

(sandra.kykalova@interdact.cz). 

Vnější zdroje školy pro tvorbu MPP: 

• Informační zdroje a kde hledat pomoc:  

• Linka bezpečí: 800 155 555 

• Rodičovská linka: 840 111 234 

• Pomoc ON-LINE: pomoc@linkabezpeci.cz 



• Webové stránky: prevence-info.cz, spolecnekbezpeci.cz, minimalizacesikany.cz, sikana.org, 

prevence-praha.cz, adiktologie.cz, odrogach.cz, drogy-info.cz, pppinfo.cz, help24.cz 

 

Dlouhodobé cíle: 

• Výchova ke zdravému životnímu stylu: Podporovat fyzické a duševní zdraví žáků. 

• Vytváření zdravého sociálního klimatu ve škole: Podpora pozitivních sociálních interakcí. 

• Osvojování pozitivního sociálního chování: Výchova k respektu a toleranci. 

• Proškolování pedagogického sboru: Pravidelné vzdělávání v oblasti prevence. 

• Prevence šikany: Účinné postupy proti šikaně a kyberšikaně. 

• Rozvíjení odpovědného chování: Posilování odpovědnosti vůči sobě i společnosti. 

• Vytvoření informačních zdrojů: Zajištění dostupných informací pro prevenci rizikového 

chování. 

• Prevence sociálně patologických jevů mimo vyučování: Podpora zájmových aktivit. 

Preventivní aktivity realizované školou: 

• Specifická a nespecifická primární prevence: Výchovně vzdělávací proces zaměřený na 

zdraví a duševní pohodu. 

• Programy aktivního sociálního učení: Interaktivní programy zaměřené na prevenci. 

• Pravidelné třídnické hodiny: Osvěta a poradenství v oblasti prevence. 

• Dotazníková šetření: Průzkumy mezi žáky k identifikaci rizikového chování. 

• Exkurze: Vzdělávací a sociální aktivity mimo školu. 

Preventivní aktivity realizované externími pracovníky či organizacemi: 

• Besedy a přednášky: Na témata jako sexuální výchova, kyberšikana, návykové látky, šikana, 

zdravý životní styl. 

• Komponované pořady: Interaktivní programy s odborníky. 

Dlouhodobé preventivní aktivity: 

• Specifická a nespecifická prevence: Aktivity zaměřené na oblast zdraví a duševní pohody. 

• Koordinace preventivního působení: Mezipředmětová spolupráce a programy péče o 

nadané žáky. 

• Osvětová a poradenská činnost: Poskytovaná výchovnou poradkyní a školním metodikem 

prevence. 

Prevence reagující na konkrétní situaci: 

• Intervence: Jednání se žáky, zákonnými zástupci a předání kontaktů na odborníky. 

• Jednorázové aktivity: Pro třídní kolektivy dle aktuální potřeby. 

Metody dosažení cílů: 

• Zapojení pedagogických pracovníků: Vedení školy, školní metodik prevence, výchovný 

poradce a další. 



• Témata v osnovách: Využití osnov k poskytování informací o zdravém životním stylu a 

prevenci rizikového chování. 

• Vytváření postojů a dovedností: Zaměření na komunikaci, sociální vztahy, zvládání stresu a 

asertivitu. 

 

Závěr: 

Minimální preventivní program školy pro školní rok 2024/2025 je vypracován v souladu s 

platnou legislativou a metodickými doporučeními. Škola se zaměřuje na organizaci 

preventivních akcí, podporu zdravého životního stylu, vytváření pozitivního školního klimatu 

a účinnou prevenci rizikového chování. Tvorba a realizace preventivního programu je 

klíčovým krokem k úspěšné prevenci sociálně patologických jevů. 
 


